
UCHWAŁA Nr XLVII/391/14
Rady Gminy Działdowo

z dnia 2 października 2014 r.

w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Działdowo dotyczących działalności w zakresie 
telekomunikacji

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy w Działdowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Działalność gminy Działdowo w zakresie telekomunikacji powinna być ukierunkowana na osiągnięcie 
na obszarze gminy celów Europejskiej Agendy Cyfrowej, tj.:

a) 100% gospodarstw domowych z możliwością dostępu do szerokopasmowego internetu o prędkości minimum 
2 Mb/s,

b) do końca 2020 r. 100 % gospodarstw domowych z możliwością dostępu do szerokopasmowego internetu 
o prędkości min. 30 Mb/s,

c) do końca 2020 r. co najmniej 50 % gospodarstw domowych z możliwością dostępu do szerokopasmowego 
Internetu o prędkości min. 100 Mb/s.

2. Wskazane jest podejmowanie działań, których celem jest zwiększenie atrakcyjności Gminy Działdowo dla 
inwestorów przede wszystkim w odniesieniu do infrastruktury „ostatniej mili”, by na obszarze Gminy Działdowo 
zapewnić jak najszersze inwestycje z wykorzystaniem środków finansowych dostępnych dla inwestorów w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

3. Wskazane jest podejmowanie działań, których celem jest współpraca z Województwem Warmińsko-
Mazurskim oraz powiatami i innymi gminami, dla zapewnienia jak najszybszej realizacji projektu „Sieć
Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie”, a także pozyskania
wpływu na decydowanie o sposobie i warunkach eksploatowania oraz utrzymywania infrastruktury
szkieletowo-dystrybucyjnej powstałej na obszarze Gminy Działdowo w ramach tego projektu.

4. Warunki współpracy, o której mowa w ust. 3, mogą być określone w szczególności poprzez zawarcie  
porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Działdowo a Województwem Warmińsko-Mazurskim oraz 
powiatami i innymi gminami na rzecz realizacji Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur.

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Dzialdowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: F05F61AF-FB8B-4706-B325-90CF330B7EB6



Uzasadnienie

Europejska Agenda Cyfrowa określa cele jakie powinny być osiągnięte do 2020 r. w zakresie
szerokopasmowego dostępu do Internetu. Na osiągnięcie tych celów powinno być ukierunkowane działanie
Wójta Gminy Działdowo. Podejmując te działania wskazane jest również uwzględnienie, że osiągnięcie tych
celów jest możliwe wyłącznie, jeżeli zmaksymalizuje się efekty finansowania infrastruktury telekomunikacyjnej
ze środków unijnych, co następuje poprzez:

1) realizowany przez Województwo Warmińsko-Mazurskie projekt „Sieć Szerokopasmowa Polski
Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” (dalej „Projekt SSPW”), w którym budowana jest
regionalna sieć szkieletowo-dystrybucyjna,

2) Program Operacyjny Polska Cyfrowa (dalej „POPC”) na lata 2014-2020, w którym udzielane będzie
ponad 1 mld euro na budowę sieci dostępowych (infrastruktury „ostatniej mili”).

Zalecane jest dążenie podejmowania współpracy z Województwem Warmińsko-Mazurskim oraz powiatami
i innymi gminami w zakresie jak najszybszej realizacji Projektu SSPW oraz pozyskania wpływu na
decydowanie o sposobie i warunkach eksploatowania oraz utrzymywania infrastruktury powstałej w tym
projekcie, nie wykluczając w dłuższej perspektywie sukcesywnego przejmowania tej infrastruktury, a także
podejmowania działań na rzecz jej dalszej rozbudowy. Nie ma przeszkód, by określenie warunków współpracy
nastąpiło w drodze porozumienia, z którego projektem Wójt zapoznał Radę Gminy.

W odniesieniu do POPC z uwagi na krajowy charakter tego programu kluczową kwestią jest poprawa
warunków dla przygotowania i realizacji inwestycji w sieci dostępowe, jak również warunków ich
eksploatowania, by zmaksymalizować dla obszaru Gminy Działdowo inwestycje z wykorzystaniem środków
z POPC.

Przedmiotem podejmowanej uchwały są kierunki działania Wójta dotyczące działalności w zakresie
telekomunikacji, obejmujące zalecenia oraz wskazanie celów, do których uzasadnione jest dążyć.

Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy stanowienie o kierunkach działania wójta. Uchwała rady w powyższym zakresie ma jednak
wyłącznie charakter programowy (intencyjny).

Mając powyższe na uwadze dopuszczalne jest objęcie niniejszą uchwałą również przyzwolenia (zgody) na
określenie przez Wójta warunków współpracy w ramach Planu Cyfrowego dla Warmii i Mazur w drodze
porozumienia, którego projekt został przedstawiony Radzie Gminy.

Id: F05F61AF-FB8B-4706-B325-90CF330B7EB6




